
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                           
DELIBERAZIONE N. 19
DEL  25.02.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : RICORSO  AL TAR  PROMOSSO  DALLA SIG.RA LOTTINI  ROSA –  RESISTENZA IN
GIUDIZIO E NOMINA LEGALE.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  venticinque   del mese di  febbraio    alle ore   11,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X

Totali 3 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti,   il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



      
N.  19  IN DATA   25.02.2016

OGGETTO : RICORSO  AL  TAR  PROMOSSO  DALLA  SIG.RA  LOTTINI  ROSA  –
RESISTENZA IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il ricorso promosso avanti al TAR Piemonte dalla sig.ra LOTTINI Rosa tendente ad
ottenere l’annullamento dei provvedimenti prot. n° 1760 e 17602 in data 11.11.2015 con i
quali il responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale ha comunicato alla Sig.ra Lottini Rosa il
diniego  del  permesso  di  costruire  in  sanatoria,  e  relativa  domanda  di  compatibilità
paesaggistica, per la posa di struttura in legno (n.2 pareti in legno) sottostante il porticato
ad uso approvvigionamento e ricovero cavallo, relativamente alla proprietà della ricorrente
nel Comune di Bellinzago Novarese – Località Mulino Vecchio, Strada del Ticino n. 20,
foglio 23, mappali 166/213, nonché di tutti gli atti collegati in quanto presupposti, correlativi
e consequenziali, ed in particolare riferimento al verbale che avrebbe protocollo n. 16596
del 04/11/2014, all’ordinanza di demolizione n. 143 del 23.12.2014 prot.n.19139 e della
successiva lettera prot. 19158 del 9.12.2015 relativa alla decorrenza dei termini di cui alla
citata ordinanza di demolizione n.143 del 23.12.2014;

VISTO che detto ricorso è stato notificato a questa Amministrazione a mezzo PEC ed
acquisito al protocollo comunale in data 17 gennaio 2016, prot. n° 750;

RITENUTO,  al  fine  di  garantire  la  tutela  dei  diritti  e  degli  interessi  del  Comune  di
Bellinzago  Novarese,  di  affidare  idoneo  incarico  a  un  legale  di  fiducia
dell'amministrazione comunale per la soluzione della vertenza;

RICORDATO,  in  proposito,  che  l'art.  50  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  attribuisce  al
Sindaco la legittimazione di rappresentare in giudizio il Comune; 

VISTI gli artt. 42, 48 e 107 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto; 

RITENUTO di  affidare la difesa, l’assistenza e rappresentanza del Comune allo Studio
Legale Corica, con studio a Novara in via Giuseppe Ravizza n. 3, legale di fiducia di
questa Amministrazione, che si è dichiarato disponibile;

VISTO il preventivo di spesa formulato dal suddetto studio legale che prevede per la prima
fase di studio, per la fase introduttiva e per la fase cautelare una spesa pari ad €uro
2.500,00 +spese generali (15%) +CPA +IVA;

RITENUTO di assegnare la dotazione finanziaria derivante dal preventivo succitato e pari
ad €uro 3.647,80 al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per i consequenziali impegni di
spesa  che  potranno  altresì  essere  integrati  in  caso  di  proseguimento  dell’iter  di
vertenza di cui all’oggetto;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica sulla presente proposta;

VISTO l’art.  49 del  D.  Lgs.  18 agosto  2000 n.  267 e dato  atto  che sulla  proposta  di
deliberazione  che  si  intende  adottare  è  stata  acquisita  l’attestazione  di  regolarità
tecnica dal responsabile del servizio finanziario;

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;



D E L I B E R A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, incarico legale per la tutela del Comune di
Bellinzago Novarese nella vertenza aperta nei confronti della sig.ra LOTTINI Rosa. 

2) Di affidare la dotazione finanziaria di €uro 3.647,80, alla missione 01.02-1.03, Cap.211
del bilancio  2016 ad oggetto "incarichi legali", al Responsabile dell’Ufficio Tecnico, ai fini
dell'affidamento  dell'incarico della  difesa e rappresentanza legale dell'Ente nel  giudizio
medesimo, allo Studio Legale Corica, con studio a Novara in via Giuseppe Ravizza n. 3,
legale di fiducia dell'Amministrazione individuato d'intesa con il Sindaco.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

con votazione palese unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.200 n . 267.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   01.03.2016           all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    01.03.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


